

Remissyttrande över betänkandet En ny lag om ordningsvakter m.m., SOU 2021:38

SäkerhetsBranschen har genom remiss den 9 juni 2021 beretts tillfälle att avge yttrande över betänkandet En ny lag om ordningsvakter m.m. (SOU 2021:38).

I huvudsak tillstyrker SäkerhetsBranschen utredningens förslag och välkomnar ett modernare och effektivare regelverk för ordningsvakter och som är anpassat till dagens förhållanden. SäkerhetsBranschen har dock följande synpunkter.

Kravet på medborgerlig pålitlighet

Ordningsvakter bör omfattas av krav om medborgerlig pålitlighet och kontrolleras av Säkerhetspolisen, i likhet med kontrollen av poliser. Detta är särskilt viktigt mot bakgrund av att utredningen föreslår att ordningsvakter ska ges utökade befogenheter. Kontrollerna behöver även en tidsfrist för att säkerställa säkerhetsföretagens personalförsörjning. SäkerhetsBranschen avstyrker därför förslaget att ta bort kravet på registerkontroll enligt säkerhetsskyddslagen vid prövning av anställda i bevakningsföretag (medborgerlig pålitlighet).

Tillstånd att använda ordningsvakt

Kommuner bör, efter en behovs- och riskbedömning, självständigt få anlita ordningsvakter från auktoriserade bevakningsbolag, utan krav på tillstånd från Polismyndigheten. Skälet till detta är kommunalt självstyre innebärandes att medborgarna ges inflytande över ordningshållning och trygghet, som i grunden lokala frågor.

Utbildning

Utredningen föreslår en förlängd utbildning för ordningsvakter vilket innebär väsentligt högre kostnader, samt risker för att det uppstår en brist på ordningsvakter. En sådan brist är särskilt problematisk mot bakgrund av det för närvarande råder en brist på poliser. Staten bör därför i högre grad subventionera ordningsvaktsutbildningen. Förslaget att bevilja studiemedel för elever i ordningsvaktsutbildningen kompenserar inte tillräckligt för de ökade kostnaderna i övrigt.

SäkerhetsBranschen har i övrigt inga synpunkter att redovisa med anledning av remissen.

Joakim Söderström
Verkställande direktör